
 

 

 

 

 

WOR-ROR.0003.4.2025 

 

Pani Edyta Kowalska 

Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

W odpowiedzi na Pani wniosek, znak: KRM.0003.209.2025 z dnia 16 stycznia 2025 r. informuję: 

Obszar objęty ulicami: Pszenna, Spacerowa, Zielna, Vetulani, Mokra, Pasterska znajduje się  

w strefie zamieszkania. Wjazd do strefy oznaczony jest znakiem D-40 „strefa zamieszkania”, a wyjazd 

z niej oznaczony jest znakiem D-41 ”koniec strefy zamieszkania”.  W strefie tej obowiązują szczególne 

zasady ruchu drogowego. Pieszy nie musi korzystać z chodnika czy drogi dla pieszych, może poruszać 

się całą szerokością drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdem, którego dopuszczalna prędkość wynosi 

20 km/h. Zasady parkowania w strefie zamieszkania określone zostały w art. 49 ust. 2 pkt 4 ustawy 

Prawo o ruchu drogowym, zgodnie z którym zabroniony jest postój pojazdu w innym miejscu aniżeli 

wyznaczone w tym celu. W w/w obszarze brak jest wyznaczonych jakichkolwiek miejsc postojowych.  

 W dniu 6 stycznia br. ok. godz. 11, do dyżurnego SM wpłynęło zgłoszenie dotyczące parkowania 

przed mszą św. pojazdów na „nowym chodniku wzdłuż dojazdu do klasztoru”, od strony ul. Pasterskiej 

i Mokrej. Jak później ustalono w Zarządzie Dróg i Komunikacji w Tarnowie, wskazane w zgłoszeniu 

miejsce nie jest chodnikiem, a utwardzonym kruszywem poboczem, wzdłuż którego namalowana jest 

linia ciągła. W przypadku wystąpienia opadów śniegu, tak jak to miało miejsce w święto Trzech Króli, 

linia ta nie jest widoczna. W dniu 6 stycznia br. przybyli na miejsce interwencji strażnicy stwierdzili 

nieprawidłowe parkowanie wielu pojazdów, m.in. po jednej jak i drugiej stronie wspomnianego 

dojazdu, gdzie w tym czasie w kościele św. Stanisława Kostki trwała msza.   

W okolicy kościoła jak i też na całym obszarze objętym strefą zamieszkania nie ma żadnych 

miejsc wyznaczonych do parkowania, oznaczonych odpowiednimi znakami. Wszystkie pojazdy 

parkujące w tym obszarze, zarówno te przy kościele, przy dojeździe do niego jak i te parkujące na 

innych ulicach przed prywatnymi posesjami parkują niezgodnie z przepisami wynikającymi ze znaku 

drogowego „strefa zamieszkania”. Interwencje strażników wobec kierowców parkujących tam 

samochodów spowodują olbrzymią eskalację animozji mieszkańców i uczestników nabożeństw, gdyż 

to oni głównie parkują tam swoje pojazdy, szczególnie w okolicach kościoła w dni świąteczne przed 

mszami świętymi. 

Mając jednak na względzie służebną rolę jaką straż miejska ma spełniać wobec społeczności 

lokalnej, w niedzielę 26 stycznia 2025 roku w rejonie ulicy Pszennej przeprowadzono akcję 

informacyjną „Parkuj zgodnie z przepisami”, w trakcie której kierujący otrzymywali materiały 

informujące o zasadach postoju pojazdów w strefie zamieszkania.  W najbliższym czasie akcja zostanie 

powtórzona. Natomiast, w miarę możliwości, sytuacja związana z parkowaniem w rejonie ulicy 

Pszennej będzie monitorowana przez funkcjonariuszy straży miejskiej. 

 

 



 

 

 

 

 

 W kwestii dotyczącej trudności w poruszaniu się pieszych na ul. Pszennej chciałabym również 

poinformować, że ze względu na występowanie istotnych przeszkód natury formalno-technicznej, 

powodujących brak realnej możliwości utworzenia standardowej drogi dla pieszych wyposażonej  

w nawierzchnię twardą, wspólnie z mieszkańcami oraz przedstawicielami lokalnej społeczności 

podjąłem decyzję o wprowadzeniu rozwiązania alternatywnego w postaci utwardzonego pobocza. 
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